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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Contabilidade - CTeSP 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4346 SORAIA CARINA COELHO SILVA 13.35 Colocado 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4275 JOÃO MANUEL REBELO LOPES 12.95 Não colocado 

4106 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 

4209 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 0 Não colocado a) 

4554 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia Informática Médica - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4180 RICARDO FILIPE FERREIRA FONTÃO ARAÚJO 16 Colocado 

4102 WILSON NELSON MENDES SIMOES 15.65 Colocado 

4488 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 15.35 Colocado 

4209 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Colocado a) b) 

4440 MIGUEL ANGELO FERREIRA SILVA 15.35 Colocado b) 

4261 GUILHERME DA SILVA BRAGA GUIMARÃES 15.35 Colocado b) 

 
a) Vaga sobrante do regime CE – Titulares Provas M23 

b) Ao abrigo do artigo 15º do Regulamento nº 386/2017  

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 
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4191 JOAO PEDRO BRAVO VIANA 15.25 Não colocado 

4401 FRANCISCO MIGUEL NOGUEIRA SILVA 15 Não colocado 

4166 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 15 Não colocado 

4286 MIGUEL JOSÉ RIBEIRO COSTA 15 Não colocado 

4529 BRUNO FILIPE MAGALHAES MOREIRA 14.65 Não colocado 

4079 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS RAPAZ 14.65 Não colocado 

4269 ANTONIO DE AZEVEDO RODRIGUES FERREIRA 14.6 Não colocado 

4574 JOSE ALBERTO SILVA RODRIGUES 14.55 Não colocado 

4502 BERNARDO RAMOS BALREIRA 14.35 Não colocado 

4570 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 14.35 Não colocado 

4297 JOSE FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

4109 BRUNO SOUSA MENDES 14.25 Não colocado 

4095 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 14 Não colocado 

4165 JOAO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

4263 FRANCISCO MOREIRA REBELO 13.95 Não colocado 

4553 PEDRO EDGAR FARIA MENESES 13.9 Não colocado 

4239 HELDER COSTA FERREIRA 13.6 Não colocado 

4358 JORGE MIGUEL FERREIRA DE SÁ  13.35 Não colocado 

4208 RUI PEDRO REIS RIBEIRO 13.3 Não colocado 

4534 TIAGO ANDRE OLIVEIRA PEREIRA 13.25 Não colocado 

4232 RUI FILIPE BARBOSA GOMES 12.95 Não colocado 

4510 ANDRE FILIPE FERREIRA FERNANDES 12.95 Não colocado 

4207 TIAGO JOSE DA SILVA CASTRO 12.6 Não colocado 
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4499 TEÓFILO CARDOSO SILVA 12.6 Não colocado 

4257 ELISEU LEAL DE CASTRO 12.6 Não colocado 

4506 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

4412 ANDRÉ FILIPE AZEVEDO FERREIRA 11.95 Não colocado 

4569 PEDRO MACEDO FARIA 11.3 Não colocado 

4556 BRUNO JOSE AZEVEDO DA SILVA 11.3 Não colocado 

4456 ANDRÉ ALVES DO VALE 11.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Finanças - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4475 NUNO RICARDO FARIA MACHADO 14.6 Colocado 

4198 GABRIEL LEMOS TORRES DA SILVA 13.3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4275 JOÃO MANUEL REBELO LOPES 12.95 Não colocado 

4206 DIOGO EMANUEL AFONSO ALVES 12.3 Não colocado 

4106 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 

4393 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 0 Não colocado a) 

4472 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 0 Não colocado a) 
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4502 BERNARDO RAMOS BALREIRA 0 Não colocado a) 

4554 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 0 Não colocado a) 

4311 PEDRO EMANUEL CARVALHO TEIXEIRA 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Atividades Turísticas (pós-laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4564 JOAO MARCELO PEREIRA FERREIRA 13.95 Colocado 

4493 TIAGO REBELO VIANA 13.65 Colocado 

4420 VERA CATARINA LOPES CUNHA 13.65 Colocado 

4565 ANA ISABEL OLIVEIRA CRUZ 13.6 Colocado 

4311 PEDRO EMANUEL CARVALHO TEIXEIRA 13.25 Colocado a) 

 
a) Reafetação de vaga sobrante do regime CE – Titulares Provas M23 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4315 LUIS MANUEL FERNANDES AZEVEDO 12.6 Não colocado 

4166 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 0 Não colocado a) 
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4506 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão de Empresas - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4417 DAVID PEDRO FREITAS CAMPBELL 17 Colocado 

4250 ANA MARGARIDA FERREIRA CARVALHO 16.05 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4085 MARTA ISABEL AZEVEDO SILVA 13.95 Não colocado 

4095 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 0 Não colocado a) 

4393 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 0 Não colocado a) 

4488 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 0 Não colocado a) 

4554 RICARDO NUNO DA SILVA DIAS 0 Não colocado a) 
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4569 PEDRO MACEDO FARIA 0 Não colocado a) 

4570 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Gestão Pública - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4454 JOÃO FILIPE DIAS LONGRAS 15 Colocado 

4292 CLÁUDIA FESTAS 14.65 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4275 JOÃO MANUEL REBELO LOPES 12.95 Não colocado 

4106 RAFAELA VAZ LOPES 11.95 Não colocado 

4393 MARIA FRANCISCA BARBOSA FERREIRA SOARES 0 Não colocado a) 

4472 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 0 Não colocado a) 

4311 PEDRO EMANUEL CARVALHO TEIXEIRA 0 Não colocado a) 
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4569 PEDRO MACEDO FARIA 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Engenharia e Desenvolvimento de Jogos Digitais - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4193 TIAGO CONSTANTINO AZEVEDO PEREIRA  16.7 Colocado 

4582 RENATO MANUEL SILVA COUTINHO 15.4 Colocado a) b) 

4531 TIAGO DA SILVA ARAÚJO 15.4     Colocado b)   

 
a) Vaga sobrante do regime CE – Titulares Provas M23 

b) Ao abrigo do artigo 15º do Regulamento nº 386/2017  

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4488 TIAGO RAFAEL PEREIRA DA COSTA 15.35 Não colocado 

4209 BRUNO RAFAEL MENDES OLIVEIRA 15.35 Não colocado 

4440 MIGUEL ANGELO FERREIRA SILVA 15.35 Não colocado 

4261 GUILHERME DA SILVA BRAGA GUIMARÃES 15.35 Não colocado 
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4331 RUI ALBERTO VIEIRA CARDOSO 15.35 Não colocado 

4191 JOAO PEDRO BRAVO VIANA 15.25 Não colocado 

4401 FRANCISCO MIGUEL NOGUEIRA SILVA 15 Não colocado 

4166 EDUARDO LUIS MENDES RODRIGUES 15 Não colocado 

4265 MANUEL LUÍS ALVES FARIA 14.65 Não colocado 

4529 BRUNO FILIPE MAGALHAES MOREIRA 14.65 Não colocado 

4079 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS RAPAZ 14.65 Não colocado 

4269 ANTONIO DE AZEVEDO RODRIGUES FERREIRA 14.6 Não colocado 

4502 BERNARDO RAMOS BALREIRA 14.35 Não colocado 

4570 SÉRGIO CARDOSO CARVALHO 14.35 Não colocado 

4297 JOSE FILIPE SOUSA MOTA 14.3 Não colocado 

4109 BRUNO SOUSA MENDES 14.25 Não colocado 

4095 DIOGO ALEXANDRE MENDES SIMÕES 14 Não colocado 

4165 JOAO PAULO DIAS FERNANDES 13.95 Não colocado 

4263 FRANCISCO MOREIRA REBELO 13.95 Não colocado 

4553 PEDRO EDGAR FARIA MENESES 13.9 Não colocado 

4239 HELDER COSTA FERREIRA 13.6 Não colocado 

4358 JORGE MIGUEL FERREIRA DE SÁ  13.35 Não colocado 

4534 TIAGO ANDRE OLIVEIRA PEREIRA 13.25 Não colocado 

4232 RUI FILIPE BARBOSA GOMES 12.95 Não colocado 

4207 TIAGO JOSE DA SILVA CASTRO 12.6 Não colocado 

4499 TEÓFILO CARDOSO SILVA 12.6 Não colocado 

4257 ELISEU LEAL DE CASTRO 12.6 Não colocado 
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4506 DIOGO MANUEL DA SILVA PEREIRA 12.3 Não colocado 

4412 ANDRÉ FILIPE AZEVEDO FERREIRA 11.95 Não colocado 

4556 BRUNO JOSE AZEVEDO DA SILVA 11.3 Não colocado 

4456 ANDRÉ ALVES DO VALE 11.3 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

4206 DIOGO EMANUEL AFONSO ALVES 0 Não colocado a) 

4472 HENRIQUE JOSÉ FERREIRA SAMPAIO 0 Não colocado a) 

 

a)   Curso Técnico Superior Profissional de origem não isenta de prova de acesso 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 
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CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA DO 

IPCA 

 Licenciatura em Solicitadoria (Pós-Laboral) - CTeSP 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

(2.ª fase de candidaturas acesso 2020/2021) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Colocado 

 
 

B. Candidatos Colocados no 2º ano do curso 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não Colocado 

 

 

C. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

  
0 Não colocado 

 

 

 

Barcelos, 12 de outubro de 2020. 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção 


